
 1 

 
Z á p i s 

 
z 33. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 8.9. 2020 od 14 hodin, 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové 

 
 
Přítomni: MUDr. Zdeněk Fink, Ing. arch. Jan Falta, PaedDr. Josef Lukášek, Mgr. Jaroslava 

Vydarená, Miroslav Kodydek, Ivan Doležal, Pavel Marek, Ing. arch. Lenka Zídková, Bc. 
Miroslav Matějka, DiS., Jana Šandová, DiS., Ladislav Bílek, Vít Korbáček 

 
Omluveni: František Kinský, Josef Dvořák, Ing. Anna Maclová,  
 
Hosté: Mgr. Churtajeva, Mgr. Berdychová, MgA. Olga Škochová Bláhová 
 

Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Poskytnutí dotací na individuální účel 
4. Různé 
5. Závěr 
6. Strategie rozvoje kultury a památkové péče v Královéhradeckém kraji 2021 – 2027 prezentace 

analytické části 
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje MUDr. Zdeněk Fink. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány 
před zasedáním.  
  
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
 
Program 33. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl jednomyslně schválen. Schváleni byli 
i přítomní hosté jednání. Ověřovatelem zápisu byl zvolen PaedDr. Josef Lukášek.  
 
USNESENÍ 33/154/2020/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 33. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 33. jednání 
 

II.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu PaedDr. Josefa Lukáška 

 
 
Hlasování: 
         Pro      12 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 
K bodu 3 
Poskytnutí dotací na individuální účel 
 



 2 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje předkládáme 
k projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na individuální účel. 
 
 
Jedná se o projekt, který se týká oblasti kultury a památkové péče. 
 

žadatel projekt účel 
celkové 
výdaje 

požadavek 
stanovisko 

odboru 
hlasování 

Město 
Rokytnice 
v 
Orlických 
horách 

Exhumace 
ostatků 
šlechtického 
rodu Nostic-
Rieneck v 
hrobce 
kostela 
Nejsvětější 

Výroba 5 
ks 
schránek 
na uložení 
kosterních 
ostatků 
příslušníků 
rodu 
Nostic - 
Rieneck. 

50 609 
Kč 

25 000 Kč 

KP - jedná o 
vysoce 
specifickou 
záležitost, 
kterou nelze 
podpořit 
žádným 
programovým 
dotačním 
programem. 
Doporučujeme 
poskytnutí 
dotace. 

Pro 12 
Proti 0 
Zdržel se 0 

 
USNESENÍ 33/155/2020/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I
.
I.   bere na vědomí 
předloženou žádost o poskytnutí dotace na individuální účel, která by byla hrazena z kapitoly 
18 – zastupitelstvo kraje na rok 2020. 
 
II. doporučuje 
Žádost ke schválení 

 
K bodu 4  
Různé 
 
K bodu 5 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči MUDr. 
Zdeněk Fink všem přítomným za účast a v 14:30 jednání ukončil.  
 
K bodu 6 
Strategie rozvoje kultury a památkové péče v Královéhradeckém kraji 2021 - 2027 – prezentace 
analytické části 

  
Na semináři, který byl určen i pro zastupitele kraje, byl prezentován proces přípravy Strategie 
kultury a památkové péče Královéhradeckého kraje 2021 - 2027, harmonogram přípravy 
Strategie, konzultace s regionálními a národními aktéry a dosavadní výstupy. V současnosti je 
zpracovaná analytická část a probíhá příprava konceptu, návrhové části strategie. Dále bude 
následovat zapracování kulturních a kreativních odvětví do analytické části, návrhová část 
strategie a zpracování akčního plánu. Zpracování návrhové části strategie a příprava akčního 
plánu bude probíhat od ledna do června 2021.  
Členům výboru a zastupitelům byly prezentovány dosavadní kampaně, které byly v rámci 
přípravy Strategie zahájeny. Jejich cílem je síťování, propojování a podpora aktérů v kultuře a 
památkové péči.  
V rámci tvorby dokumentu by zřízeny webové stránky www.prokreativitu.cz, facebooková 
skupinu @prokreativitu, byl vydán propagační materiál Létem krajem v elektronické a tištěné 
verzi. 
 
Připomínky členů výboru pro kulturu a památkovou péči:  



 3 

Miroslav Kodydek: Doplnit do materiálu graf výdajů na jednoho návštěvníka kulturních zařízení.  
Bc. Miroslav Matějka, DiS.: Velké projekty, akce reprezentující region, by se neměly ucházet o 
veřejné peníze ve stejném režimu jako malé. 
 
 
 
 
 

 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

 
……………………………………….. 
předseda výboru  

 
…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


